
        COMUNE DI SAN POLO DEI CAVALIERI 
        Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

COPIA 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 25 DEL 15-07-2024 

Numero Registro Generale 78 del 15-07-2024 
 

 
 
 

Oggetto: Istituzione provvisoria del limite temporaneo di parcheggio - Piazza Mons. 
Iliano Tancredi (parcheggio coperto e scoperto). 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che nel Comune di San Polo dei Cavalieri è sito un parcheggio di proprietà 
comunale, a due piani e ad uso gratuito, con doppio accesso, rispettivamente da Viale 
Umberto I (Piazza Mons. Iliano Tancredi) e da Via Lea Garofalo (piano coperto del 
parcheggio);  
Considerato che detto parcheggio è stato concepito soprattutto in funzione della 
fruizione dei servizi situati nella zona del centro urbano (ufficio postale, sede 
comunale, plesso scolastico, palestra ed attività commerciali limitrofi);  
Atteso che nel periodo estivo, in ragione della consolidata vocazione ricettiva del 
paese, il numero dei soggiornanti e dei visitatori, e quindi, il volume del traffico 
veicolare aumenta in modo considerevole;  
Ritenuto di dover adottare misure utili al fine di evitare che gli spazi di parcheggio 
descritti in premessa, siano occupati permanentemente e, per l’effetto, allo scopo di 
favorire la massima rotazione nella fruizione degli spazi di parcheggio;  
Visti gli Articoli 5, c. 3, 6, 7 e 37 del nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n° 
285/1992;  
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. n° 495/1992;  
Visto l’articolo 54, c. 2 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
l’istituzione, dal 22 Luglio 2024 al 1° settembre 2024, della sosta regolamentata con 
disco orario per un tempo di 2 ore nelle fasce orarie dalle 9.00-13.00 e dalle 
16.00-20.00, ad esclusione dei giorni festivi, nel parcheggio a due piani di proprietà 
comunale, con accesso rispettivamente da Viale Umberto I (per Piazza Mons. Iliano 
Tancredi) e da Via Lea Garofalo (per piano coperto del parcheggio); 

 
DISPONE 



L’apposizione della segnaletica verticale esplicitante i divieti imposti e le prescrizioni 
impartite, a cura del competente Ufficio Tecnico del Comune di San Polo dei Cavalieri 
(RM); 
  
La Forza Pubblica tutta, la Stazione CC. di San Polo dei Cavalieri la Polizia Locale e 
l’Ufficio Tecnico del Comune di San Polo dei Cavalieri, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza, di curare l’esecuzione e di far rispettare la presente ordinanza. 

INFORMA 
 Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione ricorso al TAR, ai 
sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni dalla stessa. 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to SIMONE MOZZETTA 

Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  
digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  

82/2005    e s.m.i. 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 47 
giorni consecutivi dal 16-07-2024 al 01-09-2024 
 
 
Lì  16-07-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.to  ALESSANDRA PAOLONI 
Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  

digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  
82/2005    e s.m.i 

 
 

 
È copia conforme all’originale 
 
 IL SINDACO 
 SIMONE MOZZETTA 

Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  
digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  

82/2005    e s.m.i 
 

 


